

Algemene informatie

Aanbesteding: Perimeterhekwerk en -beveiliging
Aanbestedende Dienst: Stichting Pro Persona Holding
Referentie: 99246052
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: 2.3.1
	Vraag: Is Heras B.V., of een aan Heras verbonden onderneming, betrokken geweest bij het opstellen van het PVE, het ontwerp, de technische beschrijving, de hoeveelheden, tekeningen of overige aanbestedingsstukken?
	Antwoord: Nee.
	Fase: Aanmeldfase
	Inschrijfronde: -
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 8 sep 2026
	Percelen: P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging
Ref.nr. 2	Onderwerp: 2.4
	Vraag: Hoe wordt omgegaan met onverwachte extra werkzaamheden?
	Antwoord: Conform UAV2012, welke van toepassing is..
	Fase: Aanmeldfase
	Inschrijfronde: -
	Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

3

Onderwerp:

2.2

Vraag:

Wie draagt de eindverantwoordelijkheid voor het totale beveiligingssysteem?

Antwoord:

De Pompestichting (conform UAV2012).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4.4 Geschiktheidseisen

Vraag:

Bent u bereid E6 zo aan te passen dat ook een referentie voldoet waarin de gegadigde eindverantwoordelijk was voor de realisatie van een vergelijkbaar perimeterhekwerk, met aantoonbare ervaring in de technische coördinatie en integratie met een door een andere partij geleverd en geïnstalleerd detectiesysteem? Zo niet, kunt u toelichten waarom de huidige eis, gelet op de daadwerkelijke taakverdeling binnen deze opdracht, proportioneel is?

Antwoord:

Nee, de eis hoeft niet aangepast te worden zolang gegadigde zelf verantwoordelijk en uitvoerende was voor het '(ver)nieuwbouwproject van een perimeterhekwerk (leveren en bouwen incl. fundatiesysteem)

middels een zgn. span-hek constructie ...' en eindverantwoordelijk was voor het gehele project: 'perimeterhekwerk én beveiligingssysteem blijkend uit hoofdelijke aansprakelijkheid van de opdrachtnemer onder één contract.'

De eis is proportioneel omdat in voorliggende opdracht een werkend geheel opgeleverd moet worden (incl. beveiligingsdetectiesysteem), gegadigde dient daar de gevraagde ervaring in aan te tonen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2.3.1

Vraag:

Kunnen jullie de scope van de percelen regeling die HERAS al heeft beschrijven. Kunnen jullie daarbij aangeven welke onderdelen exact door HERAS worden geleverd en welk deel hiervan binnen de scope van deze aanbesteding valt?

Antwoord:

Nee, op dit moment niet meer dan in de selectieleidraad §2.3.1 op hoofdlijn beschreven staat wat de directielevering omvat. Enkel de toevoeging dat de leverancier in de directielevering tevens de verplichting heeft de werkzaamheden uit te voeren in coördinatie met en onder coördinatie van de hoofdaannemer en de door of namens opdrachtgever gecontracteerde overige partijen. In §2.3.1 staat tevens aangegeven dat 'Nadere informatie hierover is opgenomen als bijlage contractdocument bij de aanbestedingsleidraad inschrijvings- en dialoogfase'. Echter (§1.3, voetnoot 1) 'zullen deze aanbestedingsstukken pas in de dialoog- en inschrijvingsfase via TenderNed beschikbaar worden gesteld'.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2.2

Vraag:

Kunt u toelichten waarom geschiktheidseis E6 een referentieproject vereist waarin de gegadigde eindverantwoordelijk was voor zowel het leveren en bouwen van het perimeterhekwerk als het leveren en installeren van het perimeter(beveiligings)detectiesysteem onder één contract, terwijl in de onderhavige opdracht het leveren, plaatsen en installeren van de beveiligingsinstallaties en detectiesystemen nu juist buiten de scope van de opdrachtnemer valt en aan HERAS B.V. is gegund (zie §2.2 "Niet in scope" en §2.3.1 percelenregeling van de leidraad aanmeldingsfase)?

Antwoord:

Omdat onderhavige opdracht (het bouwen van een perimeterhekwerk incl. werkende detectie als directielevering) niet zónder detectiesysteem kan worden opgeleverd, dient gegadigde ervaring te hebben met het realiseren van het geheel.

Dit houdt in dat indien gegadigde (zoals gesteld in E6, tweede bullit) eindverantwoordelijk was voor het geheel, dat dat volstaat. Gegadigde hoeft niet de perimeter(beveiligings)detectie zélf geleverd en geïnstalleerd te hebben, zolang gegadigde maar eindverantwoordelijk was voor het opleveren van een werkend geheel: Immers in voorliggende opdracht dient gegadigde de directielevering te coördineren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

7

Onderwerp:

4.4 Geschiktheidseisen

Vraag:

Er is beschreven dat Projectleider, Werkvoorbereider en Uitvoerder "in loondienst" zijn. Telt hierbij ook personeel in loondienst bij een combinant, of bij een groepsmaatschappij (moeder-/zustersvennootschap) van de inschrijver?

Antwoord:

Ja. Opdrachtgever stelt dit om personeel ingezet te krijgen welke zich betrokken voelen bij de organisatie welke inschrijft, en 'de competenties en ervaring heeft om een dergelijk project te kunnen uitvoeren en coördineren'.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.2/2.3.1

Vraag:

Indien HERAS B.V. (of een aan haar gelieerde onderneming) deelneemt aan deze aanbesteding: welke concrete maatregelen treft de aanbestedende dienst om een gelijk speelveld te waarborgen. De gunningscriteria K2 en K4 beoordelen immers expliciet op de kwaliteit van coördinatie met de directielevering en op de allocatie van storingsmeldingen, aspecten waarop de directieleverancier zelf een structureel informatie- en positievoordeel heeft (kennis van eigen planning, doorlooptijden, storingsprocedures, koppelvlakken en de bestaande installatie), terwijl overige gegadigden vanwege de concurrentieverhouding géén vooroverleg met HERAS kunnen voeren. Wij verzoeken u in ieder geval: (i) alle voor de coördinatie relevante informatie over de directielevering (planning, opleverings- en serviceverplichtingen, storingsprocedures, koppelvlakspecificaties, specificaties bestaande installatie) gelijktijdig en volledig aan alle gegadigden ter beschikking te stellen; (ii) aan te geven hoe de beoordelingscommissie borgt dat het inherente voordeel van zelf-coördinatie niet doorwerkt in de scores op K2 en K4; en (iii) toe te lichten of HERAS betrokken is geweest bij de marktconsultatie van april-mei 2026 of anderszins bij de voorbereiding/specificatie van deze opdracht, en of u die betrokkenheid heeft getoetst aan art. 4.14 ARW 2016 (betrokkenheid voorbereidingsfase) en art. 2.51 Aanbestedingswet 2012.

Antwoord:

Gunningscriterium K2 stelt onder 2. Schriftelijke toelichting "de wijze waarop de directielevering (als zijnde een externe partij) in deze werkwijze is geïntegreerd, en door inschrijver wordt gecoördineerd".

Heras zal - net als andere inschrijvers - enkel beoordeeld worden op de aangeboden werkwijze "... als zijnde het coördineren van een externe partij".

Bij de beoordeling van de schriftelijke toelichting (2.) wordt gelet op (derde bullit):

"De mate waarin de voorbereidende en uitvoerende werkzaamheden van de directielevering, werken derden en voorgeschreven leveranciers en o.a. in de planning en fasering realistisch zijn geborgd."

Onder 2.3.1 van de selectieleidraad staat beschreven dat: ... "Nadere informatie hierover is opgenomen als bijlage contractdocument bij de aanbestedingsleidraad inschrijvings- en dialoogfase." Echter "Om te voorkomen dat eenieder via raadpleging van door de Pompestichting op TenderNed gepubliceerde aankondigingen in het bezit kan raken van het volledige bestek /volledige set aan documenten, zullen deze aanbestedingsstukken pas in de dialoog- en inschrijvingsfase via TenderNed beschikbaar worden gesteld" (voetnoot p4, selectieleidraad). Met andere woorden: Alle inschrijvers (i) ontvangen na selectie dezelfde uitgangspunten, zijnde 'de voorbereidende en uitvoerende werkzaamheden van de directielevering'. (ii) Heras zal net als andere inschrijvers op K2 en K4 beoordeeld worden "... als zijnde het coördineren van een externe partij" middels de gevraagde beoordelingsaspecten. Daarom is de directielevering als een separate te coördineren opdracht middels de percelenregeling gegund. De beoordeling gebeurt op basis van de beoordelingscriteria, "... als zijnde het coördineren van een externe partij", onder begeleiding van de inkoopadviseur (geen beoordelaar). Deze borgt dat er enkel op beoordelingscriteria wordt beoordeeld, en er geen 'inherente voordelen' worden gewaardeerd.

(iii) Heras is niet betrokken geweest bij het opstellen van marktconsultatiedocumenten, contract- en of inkoopstrategie, of anderszins bij het opstellen van aanbestedings- en contractstukken. Heras heeft wel een reactie ingediend tijdens de marktconsultatie. Tijdens de voorbereiding is toets aan art. 4.14 ARW 2016 (betrokkenheid voorbereidingsfase) op mogelijke belangenverstrengeling niet noodzakelijk: er is geen sprake van (potentiële)

belangenverstrengeling.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
9

Onderwerp:

2.4

Vraag:

Wordt er een geraamd bedrag of maximumbedrag voor de opdracht bekendgemaakt?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
10

Onderwerp:

4.4 Geschiktheidseisen

Vraag:

N.B.2 bij eis E6 stelt dat een referentie niet volstaat als het werk *"vrijwel volledig is uitbesteed aan één onderaannemer"*. Kunt u verduidelijken waar de grens ligt? Voldoet bijvoorbeeld een referentie waarbij het perimeterdetectiesysteem door een gespecialiseerde onderaannemer is geleverd en geïnstalleerd, onder eindverantwoordelijkheid en contract van de gegadigde?

Antwoord:

In het in deze vraag aangedragen voorbeeld voldoet de referentie, aangezien gegadigde

eindverantwoordelijk is geweest voor het gehele werk, ervan uitgaande dat het gehele werk veel meer omvatte dan het perimeterdetectiesysteem.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

11

Onderwerp:

4.4 Geschiktheidseisen

Vraag:

Indien de referentieopdracht voor eis E6 destijds is uitgevoerd door een combinatie waarvan de gegadigde deel uitmaakte, en die combinatie was als geheel hoofdelijk aansprakelijk onder één contract: voldoet deze referentie dan aan het aspect "hoofdelijke aansprakelijkheid van de opdrachtnemer onder één contract", mits het eigen aandeel wordt beschreven conform het Model opgave referentieopdrachten?

Antwoord:

Ja dat is correct (mits combinatie een VOF betrof).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Dashboard TenderNed, eis 5

Vraag:

Bij INSCHRIJVING: Opdrachtgever verlangt een 'Verklaring bestuurder omtrent rechtmatige inschrijving' (model K) van de inschrijver conform artikel 4.34.3 van het ARW 2016. Is model K van toepassing op de aanmeldingsfase en zo ja, kan opdrachtgever een in te vullen Bijlage K

verstrekken?

Antwoord:

Nee, model K dient pas te worden ingediend bij inschrijving (zie p.14 leidraad inschrijving-dialoogfase). Dit formulier zal bij publicatie inschrijvingsfase worden gedeeld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
13

Onderwerp:

(Model)formulier opgave referenties, E6, E7, E8

Vraag:

Hier wordt verwezen naar het Rijksvastgoedbedrijf. Kan opdrachtgever aangeven of dit juist is?

Antwoord:

Dat is niet correct. Dit zal worden aangepast. Een nieuwe versie van het modelformulier zal worden gepubliceerd bij publicatie Nvl.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad selectiefase, 2.3 Voorwaarden

Vraag:

In paragraaf 2.3 is opgenomen dat de sloopmelding door opdrachtnemer dient te worden ingediend. Kan opdrachtgever bevestigen dat alle hiervoor benodigde informatie, onderzoeken,

vergunningstukken en machtigingen door opdrachtgever worden verstrekt?

Antwoord:

De sloopmelding zal door De Pompestichting verder worden opgepakt en ingediend. Wel dienen inschrijvers rekening te houden met:

*Het opnemen van de ingevolge BBL noodzakelijke sloopmelding(en) in de uitvoeringsplanning;

*Het aanleveren van informatie inzake sloopmeldingsindieningsvereisten door opdrachtnemer, te weten de ondergenoemde onderdelen:

- de naam en het adres van de eigenaar van het te slopen bouwwerk en, voor zover van toepassing, van degene die bevoegd is het bouwwerk te slopen of te laten slopen;
- de naam en het adres van de uitvoerder van de sloopwerkzaamheden, indien deze afwijkt van de eigenaar of opdrachtgever (deze gegevens mogen uiterlijk twee werkdagen vóór aanvang van de werkzaamheden worden verstrekt);
- de dagtekening van de melding;
- het adres, de kadastrale aanduiding en een omschrijving van het te slopen bouwwerk of het gedeelte daarvan;
- de voorgenomen uitvoeringsperiode, de tijdstippen en een beschrijving van de wijze waarop de sloopwerkzaamheden worden uitgevoerd;
- een globale inventarisatie van de aard en de hoeveelheid van de vrijkomende afvalstoffen, inclusief de voorgenomen afvoerbestemming daarvan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad selectiefase, 2.3 Voorwaarden

Vraag:

In paragraaf 2.3 is opgenomen dat de sloopmelding door opdrachtnemer dient te worden ingediend. Indien de benodigde informatie, onderzoeken en/of machtigen nog niet beschikbaar zijn, is opdrachtgever akkoord dat dit niet binnen de scope en verantwoordelijkheid van opdrachtnemer valt.

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op Nvl vraag 14.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Ref.nr.
16

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad selectiefase, 2.6

Vraag:

Kunt u al meer informatie verstrekken over de status van de omgevingsvergunning en data aangeven waarop meer duidelijkheid wordt gegeven vanuit de betreffende instantie?

Antwoord:

Op 24 juli 2026 is de aanvraag voor de omgevingsvergunning ingediend. Verdere informatie en data zullen bij de publicatie van de gunningsfase worden gedeeld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad selectiefase

Vraag:

Gezien het veiligheidskritische karakter van de locatie zijn wij van mening dat veiligheid geen discussiepunt mag zijn en dat certificering conform de Safety Culture Ladder, trede 3, van toepassing dient te zijn. Kan opdrachtgever bevestigen dat hij hiermee akkoord gaat?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Zie tevens het gegeven antwoord tijdens de marktconsultatie.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
18**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad selectiefase, Eis E6 en E7

Vraag:

Mag een referentieproject aangeleverd worden dat momenteel nog in uitvoering is?

Antwoord:

Nee, het project dient te zijn opgeleverd (zie tevens kolom bewijsstukken E6 en E7).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
19**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad selectiefase, Kerncompetentie Ia

Vraag:

Is het toegestaan om een jaarrekening van het boekjaar 2024 aan te leveren inclusief een accountsverklaring?

Antwoord:

Ja, mits kan worden aangetoond dat er nog geen goedgekeurde jaarrekening ligt middels een accountantsverklaring, en in deze verklaring tevens wordt opgenomen dat de continuïteit van gegadigde niet in gedrang is.

De voorkeur geniet voor de meest recente jaarrekening boekjaar 2025.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
20**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad selectiefase, Kerncompetentie Ia

Vraag:

Opdrachtnemer heeft een buitenlandse holding, waarbij de nederlandse vestiging niet verplicht is jaarstukken te publiceren. Hierbij is vanuit de holding een 403 verklaring afgegeven. Is opdrachtgever akkoord dat opdrachtnemer de jaarrekening van de holding aanlevert?

Antwoord:

Ja dat is akkoord, mits een geldige 403 verklaring (geregistreerd KvK als bewijs) daarbij wordt aangeleverd, én een accountantsverklaring van gegadigde waarin is opgenomen dat de continuïteit van gegadigde niet in gedrang is.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
21**Onderwerp:**

VCA**

Vraag:

Geldt de eis E11 (VCA**/ISO45001, "geen beroep op derde mogelijk") ook onverkort voor elke combinant in een samenwerkingsverband, of volstaat het als één van de combinanten dit certificaat heeft (bijvoorbeeld degene die de installatiewerkzaamheden coördineert)?

Antwoord:

Nee, indien gegedigden als combinatie (VOF) inschrijven, volstaat het NIET dat één van beide VOF deelnemers een VCA** of ISO45001 bezit: beide VOF deelnemers dienen in het bezit te zijn van geldig VCA** certificaat.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Pagina limiet

Vraag:

Kunt u bevestigen dat hyperlinks en verwijzingen naar externe/publieke documentatie (bijv. websites, online productinformatie, externe bijlagen die niet fysiek zijn bijgevoegd) in de kwalitatieve inschrijvingsdocumenten (K2 strokenplanning + toelichting, K3 beschreven aanpak, K4 risicodossier) niet worden meegewogen in de beoordeling, en dat alle te beoordelen inhoud dus binnen het document zelf en binnen de geldende paginalimiet moet zijn opgenomen?

Antwoord:

Dat is correct, dat wordt middels dit antwoord bevestigd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.

23

Onderwerp:

bankverklaring

Vraag:

In de geschiktheidseisentabel (E10) staat: **"Gegadigde dient bij aanmelding een verklaring te overleggen van een bank"**, terwijl de checklist aanmeldingsdocumenten (§6.4) de bankverklaring onder "Na verzoek" plaatst. Kunt u bevestigen welk moment geldt?

Antwoord:

Gegadigde verklaart middels de UEA te kunnen voorzien in deze eis bij aanmelding, Na verzoek van Opdrachtgever zal daadwerkelijk bewijs van de bankverklaring dienen te worden aangeleverd (als opdrachtgever geconstateerd heeft dat gegadigde in overige geschiktheidseisen

kan voorzien). Dit conform de Aanbestedingswet 2012 (verminderen administratieve lasten).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
24

Onderwerp:

budget / plafond bedrag

Vraag:

Wordt voorafgaand aan of tijdens de inschrijvingsfase een raming of plafondbedrag voor de opdracht bekendgemaakt?

En hoe is die raming tot stand gekomen, gezien in de voorafgaande RFI geen vragen over prijs gesteld zijn.

Antwoord:

Nee. De raming is tot stand gekomen door een onafhankelijk kostendeskundig specialist op het gebied van perimeterbeveiliging.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Scope aansluiting bestaand systeem

Vraag:

Kunt u een specificatie beschikbaar stellen van de bestaande, operationele systeembeveiliging (typen hekwerkdetectie, camerasystemen, servermanagementsysteem, koppelvlakken) waarop de nieuwe perimeterbeveiliging moet aansluiten? Als HERAS ook inschrijver is op deze aanbesteding,

dan ontvangen wij deze scope op dermate technisch niveau dat voor offerte géén contact met HERAS nodig is. Ons voorstel is dat dit document dan ook voor alle partijen het uitgangspunt is om hun planning en plan van aanpak te baseren. Dit om gelijk speelveld te creëren voor alle inschrijvende partijen.

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op Nvl 8. Er is voor alle inschrijvers geen contact mogelijk en nodig met Heras.

Alle inschrijvers (dus ook leverancier directielevering Heras) ontvangen pas alle contracttukken voor deze aanbesteding als zij als gegadigde worden geselecteerd, incl. document met uitgangspunten voor directielevering.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
26

Onderwerp:

scope directielevering

Vraag:

kunt u de planning, doorlooptijden en contractuele (opleverings- en service)verplichtingen van de directielevering aan alle gegadigden ter beschikking stellen, en aangeven hoe het risico is belegd indien vertraging of storing aan de zijde van de directielevering de voortgang van de hoofdopdracht of het functioneren van de perimeterdetectie raakt (mede in relatie tot de verantwoordelijkheid van de hoofdaannemer voor storingen "waarvan allocatie in eerste instantie niet duidelijk is")?

Antwoord:

Zie gegeven antwoord op Nvl 8. en 25. De demarcatie wordt pas zichtbaar en gedeeld na de selectie. Als er vertraging door directielevering wordt veroorzaakt geldt van toepassing zijnde UAV2012.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Ref.nr.
27

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Onderwerp:

VOG

Vraag:

Welke screeningseisen en doorlooptijden gelden voor uitvoerend personeel (VOG-procedure en aanvraagcodes Pompestichting, eventuele aanvullende screening)? Moet de VOG zijn afgegeven vóór de eerste toegang tot de locatie, en geldt de eis ook voor kortstondig aanwezig personeel van onderaannemers/leveranciers? Voorbeeld: chauffeurs/logistiek personeel

Antwoord:

Deze worden pas met het bestek gedeeld (bij publicatie inschrijving-dialoofase). In het algemeen geldt eis VOG pas wanneer personeel welke meer dan twee weken op locatie gaan werken, en dienen vooraf te worden aangeleverd (dus niet voor kort locatiebezoek door personeel, bijvoorbeeld logistiek chauffeur).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Percelen regeling / directielevering

Vraag:

HERAS zal binnen deze aanbesteding worden opgenomen als directielevering via de percelen regeling. Voor de percelen regeling geldt dat er een maximum van 20% van de aanneemsom binnen een perceel mag vallen. Het maximum inschrijfbedrag van HERAS binnen de directielevering is daarmee direct afhankelijk van de inschrijfbedragen. Kunnen jullie een raming geven van de inschrijfwaarde van de totale aanbesteding. En hoe wordt er omgegaan met een inschrijving die dermate laag is dat de directielevering van HERAS niet binnen de 20% valt?

Antwoord:

Nee, zie antwoord Nvl 24.

De percelenreging kan worden ingezet op basis van een zorgvuldig, objectief en realistisch tot stand gekomen raming van de opdracht (niet op basis van een inschrijving). Deze raming blijft gelden als de formele basis voor de 20%-percelenregeling. Dit doet niets af aan de verplichting van Pompestichting om een abnormaal lage inschrijving nader te onderzoeken.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Rectificatie Nvl antwoord 14.

Inhoud mededeling:

Het juiste antwoord luidt (en niet en in de Nvl opgenomen antwoord 14.):

De sloopmelding zal door De Pompestichting verder worden opgepakt en ingediend. Wel dienen inschrijvers rekening te houden met:

*Het opnemen van de ingevolge BBL noodzakelijke sloopmelding(en) in de uitvoeringsplanning;

*Het aanleveren van informatie inzake sloopmeldingsindieningsvereisten door opdrachtnemer, te weten de ondergenoemde onderdelen:

- de naam en het adres van de uitvoerder van de sloopwerkzaamheden, indien deze afwijkt van de eigenaar of opdrachtgever (deze gegevens mogen uiterlijk twee werkdagen vóór aanvang van de werkzaamheden worden verstrekt);

- de voorgenomen uitvoeringsperiode, de tijdstippen en een beschrijving van de wijze waarop de sloopwerkzaamheden worden uitgevoerd;

- een globale inventarisatie van de aard en de hoeveelheid van de vrijkomende afvalstoffen, inclusief de voorgenomen afvoerbepemming daarvan.

Aangemaakt op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Perimeterhekwerk en -beveiliging